А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______________ 2023 года							№____

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 года № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 28.12.2023 года № 1023 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Головнёву Т.В.

Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области									Н.Б. Олейник

	Утверждены
	постановлением администрации
	Ягоднинского муниципального округа
	Магаданской области
	от «___» ________ 2024 года № _____

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

	1. Позицию «Сроки и этапы реализации программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Сроки и этапы реализации программы
	2024 - 2026 годы.
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

».
	2. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	ВСЕГО: 42 876,08256 тыс. рублей
в том числе:
2024 – 13 866,22967 тыс. рублей;
2025 – 14 172,21612 тыс. рублей;
2026 – 14 837,63677 тыс. рублей.
областной бюджет – 24 142,18256 тыс. руб:
2024 -  7 805,82967 тыс. рублей;
2025 – 8 008,01612 тыс. рублей;
2026 – 8 328,33677 тыс. рублей.
местный бюджет – 18 733,90000 тыс. руб:
2024 – 6 060,40000 тыс. рублей;
2025 – 6 164,20000 тыс. рублей;
2026 – 6 509,30000 тыс. рублей.

».
	3. Таблицу № 1 раздела 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№ п/п
	Целевой показатель (наименование)
	Единица измерения %/чел
	Значения целевых показателей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	5
	6

	1.
	Удельный вес детей в возрасте от 6,6 до 18 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением от общего числа детей данной возрастной категории, проживающих на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;
	%
	73
	73
	73
	73

	2.
	Удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и воспитывающихся в замещающих семьях, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей данной категории;
	%
	100
	100
	100
	100

	3.
	Удельный вес детей «группы риска», детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением (к общему числу детей, состоящих на различных видах профилактического учета)
	%
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенных в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска», рембригады)
	чел.
	70
	70
	70
	70

».
	4. Таблицу № 2 раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
												«Таблица № 2
						ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации

	Непосредственный результат реализации подпрограммы, основного мероприятия (краткое описание)

	ГРБС
	ЦСР

	1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое и информационно-методическое сопровождение отдыха и оздоровления детей»
	705

	Управление образования
	2024-2026 гг. (ежегодно)
	Повышение уровня взаимодействия между ответственными исполнителями, участниками муниципальной программы. Приведение НПА об утверждении муниципальной программы в соответствие с действующим законодательством в том числе в случае изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	1.1.

	Подготовка постановлений администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	705

	Управление образования
	2024-2026 гг. (ежегодно)

	2.
	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления детей в период летних каникул»
	ХХХ
	9Л 0 01 00000
	Управление
образования; образовательные организации; КФКСиТ;
учреждения, подведомственные КФКСиТ
	2024-2026 гг.
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом.
Повышение качества предоставляемых услуг по организации отдыха и оздоровления детей

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания
	ХХХ
	9Л 0 01 S4300
9Л 0 01 S3930
	Управление
образования; образовательные организации; КФКСиТ;
учреждения, подведомственные КФКСиТ
	2024-2026 гг.
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением (от общего числа детей в возрасте от 6,6 до 18 лет, проживающих на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, без учета выпускников 11 классов).
Организация отдыха, оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и воспитывающихся в замещающих семьях, детей «группы риска». Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

	2.2.
	Расходы на обеспечение деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
	ХХХ
	9Л 0 01 93100
	Управление
образования; образовательные организации; КФКСиТ;
учреждения, подведомственные КФКСиТ
	2024-2026 гг.
	Повышение качества предоставляемых услуг по организации отдыха и оздоровления детей, укрепление здоровья детей.

	3.
	Основное мероприятие «Организация занятости детей в период летних каникул»
	ХХХ
	9Л 0 02 00000
	Управление
образования; образовательные организации; КФКСиТ;
учреждения, подведомственные КФКСиТ
	2024-2026 гг.
	Увеличение количества несовершеннолетних привлекаемых к трудовой деятельности, получению профессиональных навыков, снижение количества правонарушений среди несовершеннолетних.

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска», рембригады)
	ХХХ
	9Л 0 02 93300
	Управление
образования; образовательные организации; КФКСиТ;
учреждения, подведомственные КФКСиТ
	2024-2026 гг.

».
	5. Абзац второй раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования составит 42 876,08256 тыс. рублей.».
	6. Раздел 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«8. Сроки реализации муниципальной программы

	Срок реализации муниципальной программы определен с 2024 года по 2026 год включительно. Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.».
	7. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

															«Приложение № 1
															к муниципальной программе «Организация и 																обеспечение отдыха, оздоровления и занятости 																детей в Ягоднинском муниципальном округе 																Магаданской области»

[bookmark: P298]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ
В ЯГОДНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	ГРБС
	ЦСР

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

	Всего по программе:
	Всего:
	42 876,08256
	13 866,22967
	14 172,21612
	14 837,63677

	Областной бюджет (ОБ)
	24 142,18256
	7 805,82967
	8 008,01612
	8 328,33677

	Местный бюджет (МБ)
	18 733,90000
	6 060,40000
	6 164,20000
	6 509,30000

	Управление образования в том числе:
	Всего:
	37 621,48256
	12 178,02967
	12 418,81612
	13 024,63677

	ОБ
	22 074,08256
	7 143,32967
	7 319,01612
	7 611,73677

	МБ
	15 547,40000
	5 034,70000
	5 099,80000
	5 412,90000

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	37 621,48256
	12 178,02967
	12 418,81612
	13 024,63677

	ХХХ
	9Л 0 00 00000

	ОБ
	22 074,08256
	7 143,32967
	7 319,01612
	7 611,73677

	МБ
	15 547,40000
	5 034,70000
	5 099,80000
	5 412,90000

	КФКСиТ в том числе:
	Всего:
	5 254,60000
	1 688,20000
	1 753,40000
	1 813,00000

	ОБ
	2 068,10000
	662,50000
	689,00000
	716,60000

	МБ
	3 186,50000
	1 025,70000
	1 064,40000
	1 096,40000

	 учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	5 254,60000
	1 688,20000
	1 753,40000
	1 813,00000

	ОБ
	2 068,10000
	662,50000
	689,00000
	716,60000

	МБ
	3 186,50000
	1 025,70000
	1 064,40000
	1 096,40000

	1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое и информационно-методическое сопровождение отдыха и оздоровления детей»

	Управление образования
	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие «Подготовка постановлений администрации  Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»

	Управление образования
	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков»
	 ХХХ
	9Л 0 01 00000
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	31 687,68256
	10 224,92967
	10 422,91612
	11 039,83677

705

	ОБ
	24 142,18256
	7 805,82967
	8 008,01612
	8 328,33677

	МБ
	7 545,50000
	2 419,10000
	2 414,90000
	2 711,50000

	Управление образования в том числе:
	Всего:
	29 538,88256
	9 541,92967
	9 704,41612
	10 292,53677

	ОБ
	22 074,08256
	7 143,32967
	7 319,01612
	7 611,73677

	МБ
	7 464,80000
	2 398,60000
	2 385,40000
	2 680,80000

	учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	29 538,88256
	9 541,92967
	9 704,41612
	10 292,53677

	ОБ
	22 074,08256
	7 143,32967
	7 319,01612
	7 611,73677

	МБ
	7 464,80000
	2 398,60000
	2 385,40000
	2 680,80000

	707

	КФКСиТ в том числе:
	Всего:
	2 148,80000
	683,00000
	718,50000
	747,30000

	ОБ
	2 068,10000
	662,50000
	689,00000
	716,60000

	МБ
	80,70000
	20,50000
	29,50000
	30,70000

	 учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	2 148,80000
	683,00000
	718,50000
	747,30000

	ОБ
	2 068,10000
	662,50000
	689,00000
	716,60000

	МБ
	80,70000
	20,50000
	29,50000
	30,70000

	2.1.
	Мероприятие «Организацию отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания»
	ХХХ
	9Л 0 01 S4300 9Л 0 01 S3930
	Всего по мероприятию:
	Всего:
	25 082,08256
	8 047,22967
	8 350,41612
	8 684,43677

	ОБ
	24 142,18256
	7 805,82967
	8 008,01612
	8 328,33677

	МБ
	939,90000
	241,40000
	342,40000
	356,10000

	705

	Управление образования в том числе:
	Всего:
	22 933,28256
	7 364,22967
	7 631,91612
	7 937,13677

	ОБ
	22 074,08256
	7 143,32967
	7 319,01612
	7 611,73677

	МБ
	859,20000
	220,90000
	312,90000
	325,40000

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	22 933,28256
	7 364,22967
	7 631,91612
	7 937,13677

	ОБ
	22 074,08256
	7 143,32967
	7 319,01612
	7 611,73677

	МБ
	859,20000
	220,90000
	312,90000
	325,40000

	707

	КФКСиТ в том числе:
	Всего:
	2 148,80000
	683,00000
	718,50000
	747,30000

	ОБ
	2 068,10000
	662,50000
	689,00000
	716,60000

	МБ
	80,70000
	20,50000
	29,50000
	30,70000

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	2 148,80000
	683,00000
	718,50000
	747,30000

	ОБ
	2 068,10000
	662,50000
	689,00000
	716,60000

	МБ
	80,70000
	20,50000
	29,50000
	30,70000

2.2.

	[bookmark: _GoBack]Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием"
	ХХХ
	9Л 0 01 93100
	Всего по мероприятию:
	Всего:
	6 605,60000
	2 177,70000
	2 072,50000
	2 355,40000

	ОБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБ
	6 605,60000
	2 177,70000
	2 072,50000
	2 355,40000

	705

	Управление образования в том числе:
	Всего:
	6 605,60000
	2 177,70000
	2 072,50000
	2 355,40000

	ОБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБ
	6 605,60000
	2 177,70000
	2 072,50000
	2 355,40000

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	6 605,60000
	2 177,70000
	2 072,50000
	2 355,40000

	ОБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБ
	6 605,60000
	2 177,70000
	2 072,50000
	2 355,40000

	707

	КФКСиТ в том числе:
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ОБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ОБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.
	Основное мероприятие «Организация занятости детей в период летних каникул»
	ХХХ
	9Л 0 02 00000
	Всего по основному мероприятию:
	МБ
	11 188,40000
	3 641,30000
	3 749,30000
	3 797,80000

	Управление образования в том числе:
	МБ
	8 082,60000
	2 636,10000
	2 714,40000
	2 732,10000

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	МБ
	8 082,60000
	2 636,10000
	2 714,40000
	2 732,10000

	КФКСиТ в том числе:
	МБ
	3 105,80000
	1 005,20000
	1 034,90000
	1 065,70000

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	3 105,80000
	1 005,20000
	1 034,90000
	1 065,70000

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних, воспитанников муниципальных образовательных организаций, в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска» - рембригады)
	ХХХ
	9Л 0 02 93300
	Всего по мероприятию:
	МБ
	11 188,40000
	3 641,30000
	3 749,30000
	3 797,80000

	705

	Управление образования в том числе:
	МБ
	8 082,60000
	2 636,10000
	2 714,40000
	2 732,10000

	учреждения, подведомственные Управлению образования
	МБ
	8 082,60000
	2 636,10000
	2 714,40000
	2 732,10000

	707

	КФКСиТ в том числе:
	МБ
	3 105,80000
	1 005,20000
	1 034,90000
	1 065,70000

	 учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	3 105,80000
	1 005,20000
	1 034,90000
	1 065,70000

Проект постановления
«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

Подготовлен: Управление образования Ягоднинского муниципального округа

Исполнитель: ____________________/Циклаури А.В./

«___» _______________2024 года

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Управление образования Ягоднинского муниципального округа

И.А. Чевичелова

	Заместитель главы администрации Ягоднинского муниципального округа по социальным вопросам

	Т.В. Головнёва

	Управление финансов администрации Ягоднинского муниципального округа

	А.В. Мирошниченко

	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа

	С.С. Чубрей

	Управление правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского муниципального округа

	А.П. Старков

Разослать:
1. «Управление образования Ягоднинского муниципального округа» 	_______________________________/И.А. Чевичелова/;
2. «Общий отдел администрации Ягоднинского муниципального округа» 	______________________________/И.В. Боллардт/.